ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIOMIR RODRIGUES

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n°. 010/GV/CR/2025             Nova Mamoré, 13 de agosto de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor

IVAN LIMA

MD. Supervisor de Relacionamento Coordenação de Clientes Especiais

ENERGISA-RONÔNIA.

Porto Velho – RO

Assunto: Solicitação de apoio para aquisição do sistema de ar-condicionado

da nova Igreja Matriz de São Francisco de Assis

Prezado Senhor,

Na qualidade de Vereador do Município de Nova Mamoré, venho, por meio

deste, reforçar e reiterar, junto a Vossa Senhoria e à empresa Energisa Rondônia, o

pedido de apoio para a aquisição do sistema de ar-condicionado da nova Igreja Matriz

de São Francisco de Assis, atualmente em fase final de construção.

Trata-se de uma obra de grande relevância para nossa comunidade católica e

para toda a população local, fruto de muito empenho, união e fé. No entanto, para

garantir o pleno conforto e acolhimento dos fiéis, torna-se indispensável a instalação

de um sistema de climatização adequado, cujo custo estimado é de aproximadamente

R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).

A paróquia, por si só, não dispõe de recursos para arcar com tal investimento,

razão pela qual venho solicitar o apoio desta conceituada empresa, seja por meio de

patrocínio, doação ou parceria institucional, de forma a viabilizar a aquisição do

equipamento.

Estou convicto de que, com o compromisso social e a responsabilidade

comunitária que a Energisa Rondônia demonstra ao longo de sua trajetória, será

possível contribuir de maneira significativa para a conclusão dessa importante obra,

que beneficiará não apenas os fiéis, mas toda a comunidade de Nova Mamoré.

ID: 215770 e CRC: 36F0D1F2

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIOMIR RODRIGUES

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Coloco-me à disposição para quaisquer informações adicionais, bem como

para intermediar contatos com a Paróquia e demais envolvidos, a fim de facilitar a

concretização deste projeto.

Na certeza de poder contar com sua atenção e apoio, agradeço desde já pela

consideração dispensada.

Atenciosamente,

                                     ____________________________

                                      CLAUDIOMIR RODRIGUES-PRB
                                                Vereador da CMNM

ID: 215770 e CRC: 36F0D1F2

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

215770ID:

12EE69CD115BBEC9FA83D642EB5CD702

36F0D1F2

MD5:

CRC:

E423D156D41445D6FE0625AC0571180869B00C51CC98202DBBB0B127EF52F3FBSHA256:

Ofício

Tipo do Documento

010

Identificação/Número

13/08/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ofício de Nº 010,  Solicitação de apoio para aquisição do sistema de ar-condicionado

da nova Igreja Matriz de São Francisco de Assis.

Súmula/Objeto:

CLAUDIOMIR RODRIGUESUsuário:

13/08/2025 10:50:17Criação: 13/08/2025 10:53:21Finalização:

INTERESSADOS

CLAUDIOMIR RODRIGUES 13/08/2025 10:52:29

ASSUNTOS

Oficio 13/08/2025 10:52:59

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

CLAUDIOMIR RODRIGUES 13/08/2025 10:53:27VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 215770 e o CRC 36F0D1F2.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=215770&CRC32=36F0D1F2&cpf_user=32580690263&token=63a92a6febe9c215311d716d016a058e
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=32580690263&token=63a92a6febe9c215311d716d016a058e
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=215770&CRC32=36F0D1F2&cpf_user=32580690263&token=63a92a6febe9c215311d716d016a058e

https://v3.camscanner.com/user/download